
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Macháčková Jméno: Andrea Osobní číslo: 499596
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství
Název práce: Odmítnutí a ukončení zdravotní péče v přednemocniční neodkladné péči

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak je řešeno poskytování PNP pro obyvatelstvo v daném regionu při vyhlášení HPO ?

2. Jaký je Váš názor na odmítnutí zdravotní péče při příjmu tísňové výzvy na zdravotnickém operačním středisku?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Teoretická část práce je velmi pěkně a pečlivě zpracována. Svým rozsahem je vhodná ke studiu problematiky
odmítnutí nebo ukončení zdravotnické přednemocniční péče.
V teoretické části studentka mapuje základní problémy s kterými jsou konfrontováni odborní pracovníci, kteří se
setkávají  s  odmítnutím a  ukončením zdravotní  přednemocniční  péče.  Studentka  pracovala  s  poměrně  malým
vzorkem respondentů ( 7 pracovníků), proto některé závěry, které prezentuje ( např. Zdravotníci mají dostatečný
přehled o právních úpravách) nelze prohlásit jako objektivní. Další závěr (str. 74), který je říká, že je minimální
výskyt komplikací souvisejících s odmítnutím nebo ukončením péče v PNP nebyl prací ověřován. Toto téma by bylo
velmi zajímavé k hlubšímu zpracování.
Celá  práce  je  solidní  sondou  do  dané  problematiky.  Metoda  strukturovaného  rozhovoru  se  zdravotnickými
pracovníky je vhodně zvolena a ukazuje základní problémy, které je potřeba řešit v každodenní praxi. Zároveň
ukazuje i cestu, kterou zvolit při dalším prohlubování odborných znalostí a kompetencí vztahujícím se k problematice
odmítnutí a ukončení zdravotní péče v přednemocniční neodkladné péči.

Jméno a příjmení: Mgr. Jaroslava Jirásková
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Vančurova 1544, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


